
  ZARZĄDZENIE NR 240/2021     

SZEFA OBRONY CYWILNEJ WOJEWÓDZTWA 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 13 października 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, 

wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej oraz powołania Stałej Wojewódzkiej 

Komisji ds. oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia  

i materiałów Obrony Cywilnej 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372), art. 17 i 18 ust. 2 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. poz.1561), § 3 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96 poz. 850)  

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października  2019 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2004 oraz z 2021 r. poz. 578) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Powołuje się stałą Wojewódzką Komisję ds. oceny przydatności do dalszego 

użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej (dalej „OC”), zwaną dalej 

„Komisją”. 

 

 §  2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący:   Adam Kobusiński; 

2) Z-ca Przewodniczącego: Aleksandra Stępień; 

3) Pozostali członkowie: 

a) Krzysztof Skowroński, 

b) Jerzy Kubiak, 

c) Arkadiusz Kwiatkowski, 

d) Adam Illukowicz. 

 

 § 3. Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku 

ruchomego Skarbu Państwa ustala się,  prowadzenie na bieżąco, nie rzadziej jednak niż raz na 



dwa lata ocenę stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów 

OC, będącego mieniem Skarbu Państwa, a pozostającego w zarządzie Wojewody Łódzkiego – 

Szefa Obrony Cywilnej Województwa w: 

1) Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, zwanym dalej ,,ŁUW”; 

2) Wojewódzkim Warsztacie Napraw urządzeń łączności, alarmowania i sprzętu OC 

z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim; 

3) Wojewódzkim Magazynie Sprzętu Obrony Cywilnej z siedzibą w Piotrkowie 

Trybunalskim; 

4) powiatowych i gminnych magazynach OC oraz w innych jednostkach, na rzecz których 

przekazane zostały ww. składniki niezbędne do realizacji zadań OC. 

 

 § 4. Ocenie przydatności do dalszego użytkowania, polegającej na przedstawieniu 

propozycji dotyczących dalszego użytkowania podlegać będzie wyposażenie, materiały i sprzęt 

OC, zgłoszone do oceny przez jednostkę posiadającą użyczony sprzęt Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa oraz Wojewódzkim Magazynie Sprzętu Obrony Cywilnej w Piotrkowie 

Trybunalskim.  

 

 § 5. 1. Zbędne lub zużyte składniki sprzętu, wyposażenia i materiały OC wymienione 

w zgłoszeniu, o którym mowa w § 4, należy zagospodarowywać poprzez dokonanie sprzedaży, 

oddania w najem lub dzierżawę, nieodpłatnego przekazania oraz darowizny, na zasadach 

określonych w § 5 rozporządzenia, o którym mowa w § 3. Zbędne lub zużyte składniki sprzętu, 

wyposażenia i materiałów OC, niezagospodarowane w żaden z powyższych sposobów mogą 

być zlikwidowane. 

2. Jako zbędne lub zużyte składniki sprzętu, wyposażenia i materiałów OC należy 

rozumieć składniki, które: 

1) nie są i nie będą mogły być wykorzystane w realizacji zadań OC; 

2) nie nadają się do współpracy ze sprzętem używanym w jednostce, a ich 

przystosowanie byłoby technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione; 

 3. Jako zużyte uznane zostaną składniki, które: 

1) posiadają wady lub uszkodzenia, których naprawa byłaby nieopłacalna, lub 

2) zagrażają bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego otoczenia, lub 

3) całkowicie utraciły wartość użytkową, lub 

4) są technicznie przestarzałe, a ich naprawa lub remont byłby ekonomicznie nieuzasadniony. 



 4. Ocenie podlegać będą wyłącznie zgłoszenia, które będą zawierały szczegółowe 

uzasadnienia podstawy wnioskowania o uznanie sprzętu za zbędny lub zużyty oraz będą 

zawierały dokumentację fotograficzną (w wersji elektronicznej) zgłaszanego sprzętu. 

 

 §  6. 1. Propozycje Komisji dotyczące oceny przydatności do dalszego użycia sprzętu, 

wyposażenia i materiałów OC podejmowane będą przy udziale co najmniej dwóch członków 

Komisji. 

 2. W uzasadnionych przypadkach Komisja może podjąć decyzję o konieczności 

dokonania wizji lokalnej zgłaszanego do oceny przydatności do dalszego użycia sprzętu, 

wyposażenia i materiałów OC. 

 3. Wizja lokalna, o której mowa w ust. 2 odbywać się będzie w minimum 

dwuosobowych zespołach wyjazdowych. 

 4. Wizję lokalną o której mowa w ust. 2 należy przeprowadzić w obecności osoby 

odpowiedzialnej materialnie za powierzony danej jednostce sprzęt i wyposażenie OC lub osoby 

wyznaczonej na jej zastępstwo przez Kierownika jednostki. 

 

 § 7. Do obowiązków Przewodniczącego Komisji, a podczas jego nieobecności Z-cy 

Przewodniczącego Komisji należy: 

1) nadzór nad całością przygotowania, przebiegu oceny przydatności do dalszego użytkowania 

sprzętu, wyposażenia i materiałów OC, o których mowa w § 5; 

2) zawiadomienie właściwego Szefa Obrony Cywilnej Powiatu/Gminy/Kierownika jednostki 

organizacyjnej realizującej zadania OC, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości  

z zakresu gospodarowania ww. środkami trwałymi i innymi składnikami majątkowymi OC, 

podczas oceny stanu przydatności do użycia; 

3) zapoznanie wszystkich osób biorących udział w pracach Komisji z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 8. Do podstawowych obowiązków Komisji należy: 

1) sprawdzenie, czy sprzęt przedstawiony do oceny jest powierzonym danej jednostce 

majątkiem obrony cywilnej, będącym mieniem Skarbu Państwa, a pozostającym 

w zarządzie Wojewody Łódzkiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa i czy jest 

zaewidencjonowany; 

2) sprawdzenie liczby i wartości sprzętu z dokumentacją lub z programem ewidencji majątku 

OPTIest; 



3) dokonanie oceny stanu technicznego sprzętu poprzez określenie przydatności do dalszego 

użytkowania składników majątku OC; 

4) przedstawienie propozycji dotyczących sposobu dalszego zagospodarowania składników 

majątku OC, zgodnie z § 5; 

5) ustalenie wartości rynkowej, początkowej poszczególnych ocenianych składników majątku 

OC; 

6) sporządzenie protokołu z przeprowadzonej oceny składników majątku OC. 

 

 § 9. Komisja przy ocenie stanu technicznego może w sytuacjach szczególnych korzystać 

z ekspertyzy fachowców, wówczas do protokołu powinna być dołączona wymieniona 

ekspertyza. 

 

 § 10. Dokumentację dotyczącą oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania 

sprzętu, wyposażenia i materiałów OC stanowią: 

1) wniosek jednostki o ocenę stanu przydatności do dalszego użytkowania zbędnego lub 

zużytego sprzętu, wyposażenia i materiałów OC stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) protokół oceny stanu technicznego sprzętu OC stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

 

 § 11. Protokół z przeprowadzonej oceny stanu przydatności do użytkowania 

Przewodniczący Komisji przedstawia do zapoznania się Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW (potwierdzeniem zapoznania się jest 

akceptacja w systemie Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, zwanym dalej ,,EZD”), 

a następnie do podpisu Szefowi Obrony Cywilnej Województwa – Wojewodzie Łódzkiemu. 

 

 § 12. Protokół z przeprowadzonej oceny stanu przydatności zostaje wysłany: 

1) za pośrednictwem systemu EZD do Wojewódzkiej Komisji ds. likwidacji zbędnego 

i zużytego sprzętu wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej powołanej odrębnym 

zarządzeniem; 

2) poprzez ePUAP lub jeżeli jest to niemożliwe, pocztą tradycyjną, do jednostki wnioskującej 

o ocenę stanu do dalszej przydatności. 

 

 § 13. Podpisany protokół oceny stanu przydatności do użytkowania, o którym mowa 



w § 10 pkt 2 stanowi podstawę do prowadzenia prac przez Wojewódzką Komisję ds. likwidacji 

zbędnego i zużytego sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej. 

 

 § 14. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego ŁUW. 

 

 § 15. Traci moc Zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody 

Łódzkiego Nr 70/2018 z dnia 11 maja 2018 r. w sprawie przeprowadzenia oceny stanu 

przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej 

oraz powołania Wojewódzkiej Komisji ds. oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania 

sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej, zmienione zarządzeniem Nr 180/2018  

z dnia 31 października 2018 r.1 

 

 § 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

SZEF OBRONY CYWILNEJ 

WOJEWÓDZTWA 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

TOBIASZ BOCHEŃSKI 

 

                                                           

1 Zarządzenie Nr 180/2018 Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia 31 października 

2018 r. zmieniające zarządzenie Nr 71/2018 Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia 

11 maja 2018 r. w sprawie zagospodarowania zbędnych i zużytych składników sprzętu materiałów i wyposażenia 

OC oraz powołania stałej Wojewódzkiej Komisji ds. likwidacji zbędnego i zużytego sprzętu, wyposażenia  

i materiałów Obrony Cywilnej. 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr ....../2021 r.  Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia ..................2021 r. 

 

 

…………………………, dnia ………….20…….. r. 

…………………………………… 
         (pieczątka Wnioskodawcy) 

                                                                                                           Wojewódzka Komisja ds. oceny przydatności do dalszego 

      użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej 

 

WNIOSEK 

w sprawie przeprowadzenia oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony 

Cywilnej powierzonego na rzecz ……………………………….  

na podstawie Zarządzenia Nr      /2021  Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia .................... r. 

w sprawie przeprowadzenia oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony 

Cywilnej oraz powołania  stałej Wojewódzkiej Komisji ds. oceny przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia 

i materiałów Obrony Cywilnej zgłaszam do oceny: 

 

Lp. Nazwa sprzętu 
Symbol / 

indeks 

Jednostka 

miary 
Ilość Cena [zł] Wartość [zł] Uzasadnienie * 

Dokumentacja foto. / 

oznaczenia pliku / nr 

załącznika ** 

1.         

2.         

 

Do wniosku załączam: 

 

………………………………. 
(podpis i pieczątka Wnioskodawcy) 

  



 

Pouczenie             

Zgodnie z § 5 ust. 4 zarządzenia Nr …../2021  Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia ……………2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej oraz powołania stałej 

Wojewódzkiej Komisji ds. oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej, rozpatrzeniu 

podlegać będą wyłącznie zgłoszenia do oceny, które będą zawierały szczegółowe uzasadnienia podstawy wnioskowania o uznanie sprzętu 

za zbędny lub zużyty oraz będą zawierały dokumentacją fotograficzną (w wersji elektronicznej) zgłaszanego sprzętu.    

             

* W uzasadnieniu należy wskazać :                                                                                                                                                              

      

a) powód dla którego składniki nie są i nie będą mogły być wykorzystywane w realizacji zadań OC, lub      

b) powód dla którego składniki nie nadają się do współpracy ze sprzętem używanym w jednostce, a ich przystosowanie byłoby technicznie lub 

ekonomicznie nieuzasadnione, lub         

c) powód dla którego składniki nie nadają się do dalszego użytku, a ich naprawa byłaby nieopłacalna; lub      

d) szczegółowe określenie wad lub uszkodzeń, których naprawa byłaby nieopłacalna, lub        

e) szczegółowe określenie usterek sprzętu, które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego otoczenia, lub    

f) uzasadnienie powodu dla którego składniki całkowicie utraciły wartość użytkową, lub        

g) szczegółowe określenie składników, które są technicznie przestarzałe (z podaniem daty produkcji), a ich naprawa lub remont byłyby 

ekonomicznie nieuzasadnione.         

** Nazwę pliku, który stanowi dokumentację fotograficzną należy określać zgodnie z asortymentem uwidocznionym na zdjęciu. W miarę 

możliwości na dokumentacji należy uwidocznić wady składników (przedmiot zgłoszenia).        

*** Jako załączniki do wniosku można dołączyć min. propozycje sposobu zagospodarowania ww. składników. 



zbędne
zużyte/ zły stan 

tech.

ilość ilość ilość

1

….............................................................................................. …................................................................................................... …...................................................................................................

Wojewódzka Komisja ds. oceny przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej po rozpatrzeniu uzasadnień i uwzględnieniu dat produkcji, czasu przechowywania oraz dokonaniu na podstawie dokumentacji elektronicznej w postaci fotografii lub bezpośredniego 

przeglądu przedmiotowego sprzętu, wyposażenia i materiałów obrony cywilnej, powierzonych na rzecz……………………………… , postanowiła ……………………………….

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI;

Dokonano przeglądu dokumentacji i po ustaleniu stanu technicznego sprzętu, urządzeń, materiałów przedstawionych do oceny, oceniono je w następujący sposób:

2. ………………………..

3. ………………………

Cena jednostkowa 

początkowa [zł]

Zaklasyfikowanie do kategorii
Powód zakwalifikowania do danej kategorii i 

propozycja zagospodarowania
Wartość rynkowa [zł]

Cena jednostkowa 

rynkowa [zł]

Wartość 

początkowa [zł]
Lp. Nazwa sprzętu Symbol/ indeks

Jednostka 

miary

Przedstawiono do 

oceny stanu 

przydatności

Protokół oceny stanu technicznego sprzętu Obrony Cywilnej Nr    /2021

SZEF OBRONY CYWILNEJ                                                                                        WOJEWÓDZTWA

WOJEWODA ŁÓDZKI

TOBIASZ BOCHEŃSKI Dnia, ….............................. 20... r.

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 240/2021 r.  Szefa Obrony Cywilnej Województwa 

Wojewody Łódzkiego z dnia 13.10.2021 r.

Sporządzony w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi w dniu ……………………... r. przez wyznaczoną Komisję z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

na podstawie Zarządzenia Nr  240    /2021  Szefa Obrony Cywilnej Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia 13.10. 2021 r.  w sprawie przeprowadzenia oceny stanu przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej oraz powołania  Wojewódzkiej 

Komisji ds. oceny przydatności do dalszego użytkowania sprzętu, wyposażenia i materiałów Obrony Cywilnej.

Członkowie Komisji:

1. ………………………..


